

## HL Edelbranntweine vom Riesling und Liköre

	p.. Fl. E	
<b>101 Original-Moseltrester-Brand</b>	0,7 l . . . 8,00	11,43 €/L
40% Vol.. - hilft in allen Notlagen		
<b>102 Original-Mosel-Weinhefe-Brand</b>	0,7 l . . . 8,50	12,14 €/L
40% Vol.. - für Magen und Stimmung		
<b>103 Mosel-Obstler - Classico</b>	0,7 l . . . 8,50	12,14 €/L
40% Vol..		
<b>104 Marc de Moselle</b>	0,5 l . . . 8,50	17,00 €/L
Moseltrester Feinbrand -im Holzfass gereift-		
<b>105 Riesling-Trauben-Brand</b>	0,5 l . . . 8,50	17,00 €/L
40% Vol..		
<b>106 Weintrauben-Likör</b>	0,5 l . . . 8,50	17,00 €/L
20% Vol..		
<b>107 Weinbergspfirsich-Likör</b>	0,5 l . . . 8,50	16,40 €/L
18% Vol.. - vom roten Weinbergspfirsich		
<b>108 Waldfruchtlikör</b>	0,5 l . . . 9,00	18,00 €/L
25% Vol..		
<b>109 Moselgold- Weintrauben-Likör</b>	0,5 l . . . 9,00	18,00 €/L
16% Vol.. - Antikflasche mit Mosellauf		
<b>110 Mosel-Kräuter-Likör</b>	0,5 l . . . 9,50	19,00 €/L
32% Vol.. - feiwürzig, mild		
<b>201 Winzerkaffee</b>	0,5 l . . 10,80	21,60 €/L
17% Vol.. Likör aus Weintrester-Brand und Sahnekaffee		
<b>202 Kaffeelikör</b>	0,5 l . . 11,80	23,60 €/L
30% Vol.. - nach Winzerart		
<b>203 Haselnußlikör</b>	0,5 l . . . 9,50	19,00 €/L
25% Vol..		
<b>204 Haselnuss-Brand</b>	0,5 l . . 10,00	20,00 €/L
38% Vol..		
<b>205 Weinbergs-Pfirsich-Brand</b>	0,5 l . . 10,00	20,00 €/L
40% Vol..		
<b>206 Mirabellen-Brand</b>	0,5 l . . 12,00	24,00 €/L
40% Vol..		
<b>207 Williams-Birne</b>	0,5 l . . 12,00	24,00 €/L
40% Vol..		
<b>208 Alter Weinbrand</b>	0,5 l . . 10,00	20,00 €/L
36% Vol.. - 5 Jahre Holzfass gelagert		
<b>209 Moselfeuer</b>	0,7 l . . 13,80	18,28 €/L
32% Vol.. - feiwürziger Edelbitter aus 31 erlesenen Kräutern - ausschließlich mit Fruchtzucker (deshalb auch für Diabetiker geeignet)		
<b>210 Alter Weinbrand VSOP</b>	0,5 l . . 16,80	33,60 €/L
36% Vol.. - 10 Jahre Holzfass gelagert		

## MOSELNATUR... FINMAL ANDERS GENIEßEN

115/1 MAIBOWLE	1,0 l . . . 3,00
115/2 Winzer Glühwein - Punsch	1,0 l . . . 3,00
fertig gewürzt - nur erhitzen	
116 TRAUBEN-GELEE	250 g . . 3,50
rot oder weiß, 70% Fruchtanteil	
117 WEIN-GELEE	250 g . . 3,50
rot oder weiß, 70% Fruchtanteil	
118 SEKT-GELEE	250 g . . 3,50
70% Fruchtanteil	
119 KIR le peche	225 g . . . 3,50
Roter Weinbergspfirsich-Gelee	

## HL Design-Flaschenweine

100 <b>neu! KÄTZ</b> - Schoko - Secco	0,75	...4,80
der sanfte Schoko -Cocktail mit Rotwein		
	8,0% vol.	6,40€/l
400 <b>Design-Fensterflasche</b> „Alt Zell“	0,75 l . . . 7,80	10,40 €/L
halbtrocken		
500 <b>Design-Katzenflasche</b>	0,5 l . . . 8,50	17,00 €/L
matt schwarz - trocken , halbtrocken oder lieblich		

... und so beliefern wir ...

Die Preise verstehen sich per Flasche incl.. Ausstattung, ges.. Mehrwertsteuer und Sektsteuer ab Weinkeller Zell/Mosel..

Handeln Sie umweltbewußt und geben Sie die leeren Weinflaschen bei nachfolgenden Belieferungen zur Wiederverwertung zurück..

Der Paketversand erfolgt in Kartons zu 6, 12, 18 oder 21 Flaschen in jeder von Ihnen gewünschten Zusammenstellung.. Versandkostenanteil ab Weinkeller je Paketeinheit zur Rechnung 7,00 Euro (versicherter Paketversand)..

Ökonomisch sinnvollste Verpackungsgröße = 18 - 1,0 l Fl.; 21 - 0,75 l Fl..

Die Lieferung im eigenen Fahrzeug erfolgt in Kartons zu 6 und 12 Flaschen..

Auf Anfrage liefern wir in der Regel einmal im Frühjahr und vor Weihnachten im gesamten Bundesgebiet frei Haus aus.. Bei Interesse geben Sie uns bitte Ihre Adresse - wir informieren Sie rechtzeitig!

### Zahlungsbedingungen:

Die Lieferung erfolgt auf offene Rechnung .Rechnungen sind innerhalb 30 Tagen nach Rechnungsdatum ohne Abzug zur Zahlung fällig.. Bei Erstbestellern und EU-Ausland-Besteller erfolgt die Lieferung nach Vorkasse oder Paypal..

Ich behalte mir das Eigentumsrecht an den gelieferten Waren bis zur vollständigen Bezahlung vor..

Mit Erscheinen dieser Liste verlieren alle vorherigen Angebote ihre Gültigkeit..

Bankverbindung:

Fidor-Bank Nr.. 202 281 99 (BLZ 700 222 00)

**BIC: FDD ODE MM XXX IBAN: DE02 700 222 0000 202 281 99**

Alle unsere Weine sind aus dem Anbaugebiet Mosel in Deutschland..

Alle unsere Weine und Sekte enthalten Sulfite..

Pension -Winzerhaus  
Gästezimmer & Ferienwohnungen

*Weingut Haas-Lenz*

## GUTSWEINLISTE 2018/19



Weinproben – Weinversand  
Präsentservice - Onlineshop

56856 Zell (Mosel) – Plänterstr.9  
Tel.06542-4420/Fax 06541-5161

E-Mail: haas-lenz@freenet.de  
www.WeindirektVomWinzer.de  
www.Ihr-eigener-Weinberg.de

## HL-Schoppen - Gutsweine

Nr.		per Fl. €
1	2017er Gutsabfüllung lieblich, mild - 40 g/l Rs - 10,5% vol	1,0 l . . . 4,00
2	2017er Gutsabfüllung feinherb - halbtrocken - 18 g/l Rs - 11,0% vol	1,0 l . . . 4,00
3	2017er Gutsabfüllung Riesling - trocken - 6 g/l Rs - 11,5% vol	1,0 l . . . 4,00

## HL-Fruchtsüße Guts- u. Lagenweine

4	2017er Zeller Schwarze Katz Qualitätswein mild, süffig - 40 g/l Rs - 10,0% vol	0,75 l . . . 4,50 6,00€ /L
5	2015er Zeller Schwarze Katz Kabinett - Müller-Thurgau blumig, fruchtig - 30 g/l Rs - 9,5% vol	0,75 l . . . 4,50 6,00€ /L
6	2017er Bacchus Qualitätswein lieblich, fruchtig - 50 g/l Rs - 10,0% vol	0,75 l . . . 5,00 6,67€ /L
7	2017er Zeller Schwarze Katz Kabinett - Riesling feinherb würzig, feinfruchtig - 25 g/l Rs - 9,5% vol	0,75 l . . . 5,00 6,67€ /L
8	2017er Zeller Schwarze Katz Qualitätswein - Kerner vollmundig, fruchtig - 55 g/l Rs - 10,0% vol Rebsortenkreuzung: Trollinger u. Riesling	0,75 l . . . 5,00 6,67€ /L
9	2015er Zeller Schwarze Katz oder Spätlese - Riesling 2017er blumig, feinfruchtig - 40 g/l Rs - 9,0% vol	0,75 l . . . 6,00 8,00€ /L
10	2015er Zeller Burglay-Felsen Spätlese - Riesling vollmundig, saftig - 60 g/l Rs - 8,5% vol	0,75 l . . . 6,00 8,00€ /L
11	2017er Zeller Schwarze Katz Spätlese - Kerner edle Reife, feinfruchtige Süße 60 g/l Rs - 8,5% vol	0,75 l . . . 6,50 8,67€ /L

## HL-Traubensaft 100% Fruchtanteil

28	2018er ROT oder WEISS alkoholfrei	0,7 l . . . 3,50 5,00€ /L
----	--------------------------------------	------------------------------

## HL-Premium-Selektionsweine

Nr.		per Fl. €
12	2015er Zeller Schwarze Katz oder Auslese - Riesling 2017er feine, edle Reife und Süße - 70 g/l Rs - 9,5% vol	0,75 l . . . 7,50 10,00€ /L
13	2007er Zeller Schwarze Katz Eiswein - Riesling edle Würze, feinste Traubensüße geerntet bei -8° C. - 140 g/l Rs - 8,0% vol	0,375 l . . 18,00 48,00€ /L
14	2005er Zeller Schwarze Katz Beerenauslese - Riesling vollwürzig, kräftige Süße mit Edelton Bronzener Kammerpreis RLP - 140 g/l Rs - 9,0% vol	0,375 l . . 11,00 29,33€ /L

## HL-Guts- u. Lagenweine trocken und halbtrocken

15	2016er Zeller Schwarze Katz Rivaner - trocken - 9 g/l Rs - 12,5% vol	0,75 l . . . 4,50 6,00€ /L
16	2016er Zeller Schwarze Katz Qualitätswein - halbtrocken 16 g/l Rs - 11,0% vol	0,75 l . . . 4,50 6,00€ /L
17	2017er Zeller Schwarze Katz Kabinett - Riesling - trocken 7 g/l Rs - 11,5% vol	0,75 l . . . 5,00 6,67€ /L
18	2016er Zeller Schwarze Katz Qualitätswein - Weissburgunder - trocken 8 g/l Rs - 12,5% vol	0,75 l . . . 5,50 7,33€ /L
19	2015er Zeller Schwarze Katz Spätlese - Riesling - halbtrocken - 18 g/l Rs 11,5% vol	0,75 l . . . 6,00 8,00€ /L
20	2016er Zeller Burglay-Felsen Spätlese - Riesling - trocken 8 g/l Rs - 11,0% vol	0,75 l . . . 6,00 8,00€ /L
21	2016er Zeller Schwarze Katz Qualitätswein - Grauburgunder - trocken 4 g/l Rs - 13,0% vol	0,75 l . . . 5,50 7,33€ /L

## HL-Weincocktail

200	<b>neu!</b> Weinbergs-Pfirsich-Secco Weincocktail Fruchtig-prickelnd - 5,5% vol	0,75 l . . . 3,80 5,07€ /L
300	<b>neu!</b> Hugo Weincocktail mit Holunderblüte und Minze - 6,5% vol	0,75 l . . . 3,80 5,07€ /L

## HL-Riesling-Hochgewächse

Nr.		per Fl. €
22	2017er Zeller Schwarze Katz Supreme trocken - 5 g/l Rs - 12,0% vol	0,75 l . . . 5,00 6,67€ /L
23	2017er Zeller Schwarze Katz Supreme halbtrocken - 18 g/l Rs - 12,0% vol	0,75 l . . . 5,00 6,67€ /L
24	2017er Zeller Schwarze Katz Supreme lieblich - 50 g/l Rs - 9,5% vol	0,75 l . . . 5,00 6,67€ /L

## HL-Gutsweine Rot u. Rosé

25/1	2017er Spätburgunder-Rosé halbtrockene Art - 22 g/l Rs - 10,0% vol.	0,75 l . . . 5,00 6,67€ /L
25/2	2017er Rotling Qualitätswein - 30 g/l Rs - 11,0% vol	0,75 l . . . 5,00 6,67€ /L
26/1	2016er Spätburgunder Rotwein - trocken - 6 g/l Rs - 11,5% vol	0,75 l . . . 5,50 7,33€ /L
26/2	2016er Dornfelder Rotwein - lieblich - 30 g/l Rs - 10,0% vol	0,75 l . . . 5,50 7,33€ /L
27	2016er Dornfelder Rotwein - mild - halbtrocken 15 g/l Rs - 12,0% vol	0,75 l . . . 5,50 7,33€ /L

## HL-Secco der Perlwein fürgehobene Ansprüche

29	MOSECCO Dry 11,0% vol	0,75 l . . . 4,80 6,40€ /L
----	--------------------------	-------------------------------

## HL-Jahrgangssekt - mit dem läßt sich feiern

30	Piccolo „Schloss Zell“ trocken oder halbtrocken 11,5% vol	0,2 l . . . 2,20 11,00€ /L
31	„ALT ZELL“ Premium-Sekt - trocken oder halbtrocken 11,5% vol	0,75 l . . . 5,50 7,33€ /L
32	Mosel-Riesling-Event Premium-Sekt - „Alt Zell“ - extra trocken 12,0% vol	0,75 l . . . 8,50 11,33€ /L
33	<b>neu!</b> „GOLD EDITION“ Sekt mit 22 Karat Blattgold 12,0% vol	0,75 l . . . 8,50 11,33€ /L